
Janvāris- barikāžu atceres piemiņas laiks. 

 Barikāžu laiks ir vēsturisks apzīmējums 1991.gada janvāra notikumiem, kad 

nevardarbīgas pretošanās rezultātā tika nosargāta nupat atzītā Latvijas neatkarība.  

Lai vairāk uzzinātu par šīm vēsturiskajām norisēm, Rēzeknes 5.pamatskolas 9.b un 

5.b klase devās uz Latgales Kultūrvēstures muzeju, lai piedalītos muzejpedagoģiskajā 

programmā „1991.gads- barikāžu laiks”. 

Muzejpedagoģes vadībā  skolēni papildināja zināšanas par 1991. gada barikāžu 

notikumiem Latvijā un Baltijā. Nodarbībā tika akcentēts mūsu  novadnieku ieguldījums 

barikāžu notikumos, kam bija liela nozīme Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanā 

līdztekus  Tautas frontes darbībai, akcijai “Baltijas ceļš”. Nodarbībā skolēni aplūkoja 

barikāžu laikā lietotos priekšmetus, klausījās atmiņu stāstu fragmentus, izzināja barikāžu 

laika notikumus, to nozīmi toreiz un šodien. Pārdomāja, cik nozīmīga bija katra atbildība 

valsts veidošanā.  

Skolēniem bija daudz jautājumu par šo vēsturisko notikumu: kāpēc tā notika, vai 

cilvēki nebaidījās doties uz barikādēm, kas viņus iedvesmoja doties uz Rīgu arī tad, ja viņi 

bija vēl gados pavisam jauni; kas būtu, ja šī akcija neizdotos? 

Katram no skolēniem ir sava pieredze un attieksme, taču ikviens varēja pārdomāt- ko 

es darītu, ja nonāktu šādā situācijā. 

 

 

Informāciju sagatavoja Ruta Geidāne 


